



Governo do Município de Buritama
Receita Arrecadada

Exercício: 2018
Mês: Setembro

Unid. Orçamental:
Governo do Município de Buritama

Unid. Gestora:
Governo do Município de Buritama

| TRIBUTO / CONTRIBUIÇÃO | Montante Arrecadado | |
|--|---------------------|------------------------|
| | No Mês | Acumulado no Exercício |
| Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal | 89.811,32 | 768.638,92 |
| Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal | 7.401,50 | 80.134,23 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial Urbana - Principal | 112.769,41 | 1.432.050,24 |
| Imposto sobre a Propriedade Territorial Urbana - Principal | 44.246,52 | 417.163,42 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros | 2.167,48 | 8.565,76 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa | 48.408,34 | 401.486,12 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros | 4.098,74 | 31.527,23 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Atualização Monetária | 1.024,51 | 3.523,75 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Atualização | 9.769,11 | 81.584,34 |
| ITBI e de Direito Reais sobre Imóveis - Principal | 205.844,79 | 471.619,25 |
| ITBI e de Direito Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa | 0,00 | 1.600,00 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal | 287.601,16 | 2.263.290,59 |
| ISSQN - Simples Nacional | 39.812,16 | 330.588,08 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros | 54,81 | 3.000,34 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa | 298,99 | 22.227,35 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros | 120,53 | 8.897,94 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Atualização Monetária | 19,21 | 738,82 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Atualização Monetária | 190,21 | 7.154,56 |
| Outros Impostos - Atualização Monetária | 691,64 | 18.881,13 |
| Outros Impostos - Dívida Ativa - Atualização Monetária | 1.757,57 | 19.156,99 |
| Tx. Linc. p/ Ativ. de Com. Eventual e Ambulante | 0,00 | 3.003,80 |
| Taxa de Fisc. de Vigilância Sanitária | 1.795,16 | 11.765,62 |
| Taxa de Licença Comercial | 2.539,63 | 511.349,82 |
| Taxa de Licença p/ Execução de Obras | 3.137,97 | 20.762,82 |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros | 595,13 | 37.917,32 |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa | 8.627,25 | 82.527,20 |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros | 1.076,88 | 9.194,47 |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Atualização Monetária | 2,47 | 6,42 |
| Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Atualização Monetária | 5,22 | 8,58 |
| Taxa de Limpeza Publica | 0,00 | 1.099,24 |
| Taxa de Expediente e Emolumentos | 4.624,14 | 59.403,84 |
| Taxa de Coleta de lixo | 15.351,75 | 191.906,74 |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal | 77.187,29 | 761.949,26 |
| Aluguel de Próprios do Município | 0,00 | 666,79 |
| Aluguel de Máquinas e Equipamentos | 2.644,46 | 17.328,37 |
| Aluguel do Recinto de Festas | 0,00 | 72,51 |
| Outras Receitas de Concessões e Permissões | 0,00 | 15.440,30 |
| Rend. Aplic. Financeira da Saúde - Estadual | 153,22 | 2.522,45 |
| Rend. Aplic. Financeira da Saúde - Federal | 1.438,24 | 14.713,23 |
| Rend. Aplic. Financeira da Saúde - Repasses | 187,33 | 4.843,37 |
| Rend. Aplic. Financeira da Educação - Estadual | 75,32 | 333,39 |
| Rend. Aplic. Financeira da Educação - Federal | 813,02 | 7.023,44 |
| Rend. Aplic. Financeira da Educação - Repasses | 756,68 | 5.314,98 |
| Rend. Aplic. Financeira do FNAS - Estadual | 47,67 | 485,35 |
| Rend. Aplic. Financeira do FNAS - Federal | 225,29 | 3.026,54 |
| Rec.Rem. Outros Dep. Bancarios Vinculados - Estadual | 131,95 | 839,59 |
| Rec.Rem. Outros Dep. Bancarios Vinculados - Federal | 714,39 | 4.510,97 |
| Rec.Rem.de Outros Depósitos de Recursos Não Vinculados | 8.415,49 | 105.358,83 |
| Receita de Remuneração de Depósito de Poupança | 211,94 | 2.136,80 |
| Receita de Remuneração de Depósito - CIDE | 16,91 | 412,71 |
| Receita de Remuneração de Depósito - FUNDEB | 325,27 | 4.044,21 |
| Dividendos de Ações da Petrobrás | 0,00 | 65,60 |
| Dividendos de Ações do Santander | 0,00 | 394,82 |
| Serviços Recreativos e Culturais - Prainha | 17.920,00 | 188.090,00 |
| Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal | 0,00 | 26.718,50 |
| Serviços de Cemitério | 4.091,17 | 39.732,44 |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal | 757.261,08 | 9.521.521,26 |
| (-) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal | -151.452,19 | -1.904.304,04 |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - | 0,00 | 554.027,24 |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal | 13.961,61 | 31.610,13 |
| (-) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal | -2.792,31 | -6.321,93 |
| Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos - Principal | 48.980,41 | 253.737,74 |



Governo do Município de Buritama
Receita Arrecadada

Exercício: 2018
Mês: Setembro

Unid. Orçamental:
Governo do Município de Buritama

Unid. Gestora:
Governo do Município de Buritama

| TRIBUTO / CONTRIBUIÇÃO | Montante Arrecadado | |
|---|---------------------|------------------------|
| | No Mês | Acumulado no Exercício |
| Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal | 111,59 | 11.432,58 |
| Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei nº 7.990/89 - | 9.885,53 | 95.211,63 |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal | 19.855,77 | 147.435,47 |
| Piso de Atenção Básica Fixo- PAB FIXO | 36.213,67 | 325.923,03 |
| Agente Comunitário de Saúde | 27.378,00 | 219.024,00 |
| Saúde Bucal | 17.400,00 | 149.100,00 |
| Teto Financeiro | 416.715,53 | 3.996.994,34 |
| FAEC - Tratamento da Visão | 0,00 | 0,00 |
| Vigilância Sanitária | 11.044,05 | 121.003,10 |
| Componente Básico da Assistência Farmaceutica | 4.916,70 | 39.333,59 |
| Atenção ao Programa do Idoso - API | 1.460,00 | 16.680,00 |
| IGDBF | 1.480,27 | 11.639,08 |
| PAIF | 0,00 | 54.693,15 |
| Prog. de Acolhimento de Crianças e Adolescentes | 5.000,00 | 35.000,00 |
| Transferências do Salário-Educação - Principal | 89.604,93 | 852.449,28 |
| Alimentação Escolar - EJA | 819,20 | 3.276,80 |
| Alimentação Escolar - Ensino Fundamental | 12.431,20 | 49.724,80 |
| Alimentação Escolar - Ensino Médio | 3.621,60 | 14.486,40 |
| Alimentação Escolar - Pré Escolar | 5.066,80 | 20.267,20 |
| Alimentação Escolar - Creche | 5.029,00 | 20.116,00 |
| Alimentação Escolar - AEE | 477,00 | 1.908,00 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do | 1.854,87 | 8.874,81 |
| Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 - Principal | 6.751,05 | 60.759,45 |
| (-) Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 - Principal | -1.350,21 | -12.151,89 |
| Cota-Parte do ICMS - Principal | 1.538.586,87 | 13.945.357,23 |
| (-) Cota-Parte do ICMS - Principal | -307.717,36 | -2.789.071,31 |
| Cota-Parte do IPVA - Principal | 107.096,47 | 2.045.047,41 |
| (-) Cota-Parte do IPVA - Principal | -21.419,24 | -409.009,80 |
| Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal | 11.517,70 | 112.574,84 |
| (-) Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal | -2.303,54 | -22.515,00 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal | 0,00 | 34.014,89 |
| Transporte de Alunos | 16.686,68 | 143.270,81 |
| Merenda Escolar Estadual | 28.970,80 | 203.052,53 |
| Saúde Custeio Estado - Glicemia | 0,00 | 8.222,00 |
| PAB Estadual | 0,00 | 25.071,00 |
| Proteção Especial | 2.548,84 | 22.939,56 |
| Proteção Básica | 5.259,52 | 47.335,69 |
| Doações e Contrib. ao FMAS | 0,00 | 58.565,00 |
| Doações e Contrib. F.M.D.C.A. | 0,00 | 1.160,73 |
| Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação | 539.664,07 | 5.383.355,12 |
| Multas Previstas na Legislação de Trânsito | 7.577,36 | 48.499,30 |
| Outras Multas | 69,65 | 5.887,06 |
| Restituições a Prefeitura - Multas de Trânsito Func. | 203,17 | 2.944,36 |
| Restituições Diversas a Prefeitura | 0,00 | 13.807,75 |
| Outras Receitas - Receitas Eventuais - Prefeitura | 10.403,54 | 71.308,41 |
| Outras Receitas -Receitas Eventuais - Cheques Não Compensados | 0,00 | 213,51 |
| Receita da Dívida Ativa não Tributária | 2.902,54 | 15.546,34 |
| Receita da Dívida Ativa - INSS Vereadores | 457,39 | 5.338,83 |
| O Multas e Juros Mora Div.Ativa -Água | 734,73 | 9.794,10 |
| O Multas e Juros Mora Div.Ativa não Tributária | 141,21 | 1.206,55 |
| Outras Receitas - Primárias - Atualização Monetária | 79,38 | 931,04 |
| Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa - Atualização Monetária | 521,26 | 3.169,02 |
| Outras Receitas - Carnaval | 0,00 | 5.375,54 |
| Piso de Atenção Básica Variável | 40.120,00 | 354.405,78 |
| AEDES AEGYPTI | 0,00 | 9.360,00 |
| Serviços de Locação de Caçamba | 600,45 | 3.123,88 |
| Padaria Artesanal | 0,00 | 2.388,60 |
| Qualis UBS | 0,00 | 12.437,00 |
| Auxílio Financeiro aos Municípios | 0,00 | 136.732,89 |
| FNS Investimento | 0,00 | 519.960,00 |
| AFM Educação | 0,00 | 82.039,73 |
| Outros Programas da Atenção Básica | 3.000,00 | 56.000,00 |



Governo do Município de Buritama
Receita Arrecadada

Exercício: 2018
Mês: Setembro

Unid. Orçamental:
Governo do Município de Buritama

Unid. Gestora:
Governo do Município de Buritama

| TRIBUTO / CONTRIBUIÇÃO | Montante Arrecadado | |
|---------------------------------------|---------------------|------------------------|
| | No Mês | Acumulado no Exercício |
| Monumento | 120.000,00 | 120.000,00 |
| Requalifica UBS | 0,00 | 94.128,00 |
| Patrulha Agrícola Rep. 847221/2017 | 0,00 | 292.500,00 |
| Recap. Asfáltico Conv. 1011/2018 | 0,00 | 120.000,00 |
| Caminho da Escola - Viver Sem Limites | 0,00 | 199.940,00 |
| Natal Espetacular | 0,00 | 11.198,00 |
| PÁ CARREGADEIRA CONV. 070/18 | 0,00 | 250.000,00 |
| RECAP. ASFALTICA CONV. 275/2017 | 366.890,09 | 366.890,09 |
| Caminhão Poligundaste Conv. 023/18 | 200.000,00 | 200.000,00 |
| Bloco Gestão | 12.000,00 | 12.000,00 |
| TOTAL GERAL | 5.035.515,97 | 45.036.747,08 |